

Henne Golfklub

Hennebysvej 30, 6854 Henne
CVR-nr. 14 58 31 06

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.23 - 30.09.24

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober - 30. september	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 20

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at drive en golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 51.601. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.897.279.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
		DKK	DKK	t.DKK
Medlemskontingenter	1	1.829.712	1.629.058	1.850
Kontingenter i alt		1.829.712	1.629.058	1.850
Greenfee	2	1.590.490	1.583.172	1.950
Udleje bagskabe/golfbiler og poletter m.v.	3	475.639	497.579	550
Match-/reklame- og sponsoroverskud	4	339.729	460.744	450
Gaver		24.800	28.050	30
Tilskud Varde Kommune		0	1.440	2
Dækningsbidrag varesalg	5	417.575	389.263	400
Andre indtægter i alt		2.848.233	2.960.248	3.382
Indtægter i alt		4.677.945	4.589.306	5.232
Træneromkostninger		51.890	53.590	60
Banens drift	6	2.392.803	2.421.146	2.600
Leje af bane og bygninger		445.773	415.000	450
Medlemsaktiviteter	7	67.329	71.186	70
Maskindrift	8	308.366	389.598	600
Salgsomkostninger	9	60.273	48.721	50
Administrationsomkostninger	10	674.641	674.252	700
Afskrivninger	11	133.026	58.364	150
Større nyanskaffelser	12	504.500	491.625	500
Udgifter i alt		4.638.601	4.623.482	5.180
Resultat før renter		39.344	-34.176	52
Finansielle indtægter	13	140.837	142.800	140
Finansielle udgifter	14	-128.580	-85.257	-150
Årets resultat		51.601	23.367	42
Der disponeres således				
Overført til egenkapital		51.601	23.367	42
		51.601	23.367	42

Balance pr. 30. september

	Note	30.09.24 DKK	30.09.23 DKK
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Jordareal	15	<u>108.000</u>	<u>108.000</u>
		<u>108.000</u>	<u>108.000</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Aktier, nom. DKK 2.748.000, Henne Golfbane A/S	16	2.409.110	2.407.610
Gældsbrev, nom. DKK 4.500.000, Henne Golfbane A/S		<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
		<u>6.909.110</u>	<u>6.907.610</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.017.110</u>	<u>7.015.610</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>42.264</u>	<u>55.400</u>
		<u>42.264</u>	<u>55.400</u>
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender	17	<u>276.970</u>	<u>101.950</u>
		<u>276.970</u>	<u>101.950</u>
Likvide beholdninger	18	<u>2.283.128</u>	<u>2.787.241</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.602.362</u>	<u>2.944.591</u>
AKTIVER I ALT		<u>9.619.472</u>	<u>9.960.201</u>

Balance pr. 30. september

	Note	30.09.24 DKK	30.09.23 DKK
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Egenkapital primo		6.712.652	6.537.796
Årets resultat		51.601	23.367
Afskrivning = afdrag Nykredit		133.026	151.489
Hensat til nyanskaffelser		0	350.000
Egenkapital i alt		6.897.279	7.062.652
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Realkreditinstitutter	19	2.225.095	2.363.202
		2.225.095	2.363.202
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del lang gæld	19	134.976	129.895
Skyldige sociale bidrag	20	134.703	252.621
Henne Goldbane A/S		89.865	0
Anden gæld		117.654	128.331
Kontingent/sponsor forud næste år		19.900	23.500
		497.098	534.347
Gældsforpligtelser i alt		2.722.193	2.897.549
PASSIVER I ALT		9.619.472	9.960.201
Lønninger og personaleomkostninger	21		
Eventualposter m.v.	22		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23		
Nærtstående parter	24		

Noter

	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
	DKK	DKK	t.DKK
Note 1 Medlemskontingenter			
Senior	1.052.300	1.004.750	
Senior 24 - 40	72.450	70.500	
Senior +85	16.200	7.500	
LD senior	598.512	481.408	
Junior	8.500	6.000	
Ynglinge	8.550	5.400	
Par 3	6.300	2.700	
Passive medlemmer	1.500	2.100	
Flex medlemmer	62.400	52.000	
Prøvedlemmer	3.000	-3.300	
	<u>1.829.712</u>	<u>1.629.058</u>	<u>1.850</u>
Medlemmer pr. 30. september 2024:			
Fuldtidsmedlemmer (senior, ansatte)	272	255	
Long distance medlemmer	386	328	
Junior	12	12	
Ynglinge u/25 år	7	2	
Par 3 bane	7	3	
Passive medlemmer	6	6	
Prøve medlemmer	6	0	
Flex medlemmer	51	58	
Sponsorer	33	21	
	<u>780</u>	<u>685</u>	
Note 2 Greenfee			
Greenfee 18 huller	1.346.400	1.252.187	
Greenfee Par 3	107.210	120.110	
Rabat billetter	118.275	139.950	
Golfpas	-3.895	41.625	
Øvrige baneindtrægtter (sommerhuse)	22.500	29.300	
	<u>1.590.490</u>	<u>1.583.172</u>	<u>1.950</u>

Noter

	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
	DKK	DKK	t.DKK
Note 3 Udleje bagskabe/golfbiler og poletter m.v.			
Udlejning af bagskabe	136.050	147.650	
Udlejning af golfbiler	233.125	234.700	
Poletter/udleje bag	106.464	115.229	
	<u>475.639</u>	<u>497.579</u>	<u>550</u>
Note 4 Match-/reklame- og sponsoroverskud			
Match-fee indtægter	48.891	63.470	
Udgifter ved matcher	-43.184	-33.124	
Sponsorindtægter	282.150	292.550	
Udgifter ved sponsorer	-20.338	-23.053	
Indtægter, Henne ugen	151.132	209.524	
Udgifter, Henne ugen (gaver, proviant, drikkevarer)	-96.317	-104.271	
Indtægter, Company Day (egen)	77.655	122.265	
Udgifter, Company Day (egen)	-60.260	-66.617	
	<u>339.729</u>	<u>460.744</u>	<u>450</u>
Note 5 Dækningsbidrag varesalg			
Omsætning	710.053	658.600	
Køb af øl, vand og vin m.v.	279.342	289.071	
Varelager primo	55.400	35.666	
Varelager ultimo	-42.264	-55.400	
	<u>292.478</u>	<u>269.337</u>	
	<u>417.575</u>	<u>389.263</u>	<u>400</u>
Dækningsbidrag i %	<u>58,81%</u>	<u>59,10%</u>	

Noter

	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
	DKK	DKK	t.DKK
Note 6 Banens drift			
Lønninger og personaleomkostninger, jf.note	1.770.427	1.689.044	
Vedligeholdelse klubhus	14.187	31.877	
Vedligeholdelse personaleafdeling	6.182	6.386	
Vedligeholdelse maskinhus	36.109	21.818	
Vedligeholdelse banen m.m.	64.682	253.692	
Gødning	150.933	97.218	
Køb af sand og frø m.v.	102.046	102.518	
Småanskaffelser	117.451	84.180	
Vand	11.609	7.346	
El, fælles klubhus	70.935	69.990	
Rengøring, vask vinduer og renovation	33.989	42.854	
Forsikring bygninger	7.991	7.797	
Ejendomsskat	6.262	6.426	
Diverse	0	0	
	<u>2.392.803</u>	<u>2.421.146</u>	<u>2.600</u>
Note 7 Medlemsaktiviteter			
Udgifter, regionsgolf	2.100	1.800	
Udgifter, bestyrelse (kurser)	48.363	49.749	
Udgifter, baneudvalg	3.504	4.139	
Udgifter, medlemmer, åbent hus, hole in one	9.184	11.859	
Generalforsamling	4.178	3.639	
	<u>67.329</u>	<u>71.186</u>	<u>70</u>

Noter

	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
	DKK	DKK	t.DKK
Note 8 Maskindrift			
Benzin	26.357	31.377	
Diesel	98.504	92.225	
Vægtafgift	180	170	
Reparation og vedligeholdelse	72.949	154.330	
Småanskaffelser	109.326	107.723	
Leje af maskiner	1.050	3.773	
	<u>308.366</u>	<u>389.598</u>	<u>600</u>
Note 9 Salgsomkostninger			
Annoncer	58.521	47.807	
Repræsentation	470	0	
Dekoration (blomster m.v.)	1.282	914	
	<u>60.273</u>	<u>48.721</u>	<u>50</u>
Note 10 Administrationsomkostninger			
Lønninger og personaleomkostninger, jf.note	275.943	305.380	
Abonnementer, webhotel m.v.	30.786	24.345	
EDB, golfbox	37.928	51.231	
EDB, øvrig software	0	1.785	
Forsikringer	15.591	10.460	
Kontingent, DGU	107.237	103.670	
Kontingent, øvrige	5.345	5.345	
Kontorartikler	17.196	18.029	
Scorekort	0	16.525	
Porto og gebyr m.v.	51.264	42.350	
Revision	37.375	39.500	
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	18.346	0	
Mødeomkostninger	1.122	0	
Telefon, fax og internet	6.923	4.849	
Probox, tidsbestilling	69.585	50.783	
	<u>674.641</u>	<u>674.252</u>	<u>700</u>

Noter

	2023/24	2022/23	Budget 2024/25 (ej revideret)
	DKK	DKK	t.DKK
Note 11 Afskrivninger			
Afdrag Nykredit = afskrivning	133.026	151.489	
Tab/gevinst ved salg driftsmidler	0	-93.125	
	<u>133.026</u>	<u>58.364</u>	<u>150</u>
Note 12 Større nyanskaffelser			
Driftsførte større nyanskaffelser i året	854.500	1.291.625	
Hensat primo	-350.000	-1.150.000	
Hensat ultimo	0	350.000	
	<u>504.500</u>	<u>491.625</u>	<u>500</u>
Note 13 Finansielle indtægter			
Renteindtægter, pengeinstitut	5.629	0	
Renteindtægter, gældsbrev Henne Golfbane A/S	135.000	135.000	
Renteindtægter, Henne Golfbane A/S	208	0	
Renteindtægter, øvrige	0	7.800	
	<u>140.837</u>	<u>142.800</u>	<u>140</u>
Note 14 Finansielle udgifter			
Renteudgifter, Nykredit	128.245	84.735	
Renteudgifter, kreditorer	335	522	
	<u>128.580</u>	<u>85.257</u>	<u>150</u>
		30.09.24	30.09.23
		DKK	DKK
Note 15 Jordareal			
Kostpris primo		108.000	108.000
Kostpris ultimo		<u>108.000</u>	<u>108.000</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september		<u>108.000</u>	<u>108.000</u>

Noter

	30.09.24	30.09.23
	DKK	DKK
Note 16 Aktier, nom. DKK 2.748.000, Henne Golfbane A/S		
Kostpris primo	2.407.610	2.401.610
Tilgang	<u>1.500</u>	<u>6.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.409.110</u>	<u>2.407.610</u>
Af-/nedskrivninger primo	0	0
Nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september	<u>2.409.110</u>	<u>2.407.610</u>
Note 17 Andre tilgodehavender		
Debitorer, kontingent	22.110	4.890
Debitorer, øvrige	<u>254.860</u>	<u>97.060</u>
	<u>276.970</u>	<u>101.950</u>
Note 18 Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	37.514	31.807
Kreditkort	55.577	40.748
Sparekassen for Nr. Nebel & Omegn, driftskonto	1.516.100	2.041.636
Sparekassen for Nr. Nebel & Omegn, Spar ES	<u>673.937</u>	<u>673.050</u>
	<u>2.283.128</u>	<u>2.787.241</u>
Note 19 Realkreditinstitutter		
Nykredit, tilpasningslån F1	2.360.071	2.493.097
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	<u>-134.976</u>	<u>-129.895</u>
	<u>2.225.095</u>	<u>2.363.202</u>
Gæld der forfalder efter 5 år	<u>1.685.000</u>	<u>1.843.622</u>
Kursværdi 30. september	<u>2.488.752</u>	<u>2.623.387</u>

Noter

	30.09.24	30.09.23
	DKK	DKK
Note 20 Skyldige sociale bidrag		
Skyldig A-skat	70.252	207.922
Skyldige feriepenge	7.507	9.066
Skyldig ATP	9.801	5.148
Feriepengeforpligtelse	47.143	30.485
	<u>134.703</u>	<u>252.621</u>
Note 21 Lønninger og personaleomkostninger		
Lønninger	1.927.183	1.934.242
Skyldig løn og feriepenge primo	-30.485	-104.831
Skyldig løn og feriepenge ultimo	47.143	30.485
Pensionsbidrag	139.626	150.662
Løntilskud og lønrefusion	-99.993	-73.377
ATP	16.850	17.135
ATP, samlet betaling	28.952	27.349
Personaleomkostninger, kurser m.v.	58.528	47.768
EDB udgifter, løn	2.101	6.937
Kørselsgodtgørelse	8.355	11.644
	<u>2.098.260</u>	<u>2.048.014</u>
Fordeling af løn		
Overført til banens drift (note 6)	1.770.427	1.689.044
Overført til administration (note 10)	275.943	305.380
Overført til træneromkostninger	51.890	53.590
	<u>2.098.260</u>	<u>2.048.014</u>

Noter

Note 22 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har ikke påtaget sig eventualforpligtelser.

Note 23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 2.360.071, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør DKK 108.000. Af foreningens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør DKK 0, skønnes DKK 0 at være omfattet af pantsætningen.

Note 24 Nærtstående parter

Ejerforhold

Virksomheden har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.